Pasqyrat Financiare 2013

ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
P&r vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenifl or Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31.12.2013 31.12.2012
A AKTIVET
1 Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 527,477,362 235,654,891
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
Aktive té tiera financiare afatshkurtra 4 3,406,752,349 2,825,263,962
Inventari & Prodhim ne proces 5 9,570,394 8,202,178
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 313,255,018 183,562,256
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(f) 4,257,055,123 3,252,683,287
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata 279,635,000 244,902,500
Aktive afatgjata materiale 6 2,149,756,112 1,960,660,758
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive t& tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 2,429,391,112 2,205,563,258
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 6,686,446,235 5,458,246,545
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 1,377,012
Huaté dhe parapagimet 8 1,109,432,522 1,110,441,612
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 487,557,312
Provizionet afatshkurtra 359,191,198
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 1,596,989,834 1,471,009,822
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 9 “ =
Huamarrje té tjera afatgjata( Ortak ) = N
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra = "
Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) : -
Totali i Detyrimeve (I+11) 1,596,989,834 1,471,009,822
Il Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 85,000,000 85,000,000
Primi i aksionit
Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 10 224,774,301 173,267,636
Rezerva té tiera 10
Fitimet(humbja) te pashpérndara 10 3,428,573,533 2,698,835,797
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 1,351,108,567 1,030,133,290
Totali i Kapitalit (1) 5,089,456,401 3,987,236,723
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,1L11) 6,686,446,235 5,458,246,545




ALB-STAR SH.P.K

Pasgyrat Financiare 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE GITHEPERFSHIRESE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyllur

Ushtrimi i mbyliur

e 31.12.2013 31.12.2012
1 Shitjet neto 11 5,483,117,382 5,290,244,502
2 T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu 92,224,296 169,627,047
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme di
4 Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 11 2,124,417 977 1,937,438,611
5 Kosto e punés 11 378,136,095 338,046,923
Pagat e personelit 336,667,229 301,627,012
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 41,468,865 36,419,911
6 Amortizimet dhe zhvierésimet 213,062,886 220,558,302
7 Shpenzime té tjera 1,355,125,487 1,818,545,156
8 Totali i shpenzimeve (shuma4 -7) 4,070,742,445 4,314,588,993
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,504,599,233 1,145,282,556
10 Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 (3,249,087) (648,422)
12.1 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga R B
investime té tiera financiare afataiata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (2,823,447 (4,482,648)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (425,640) 3,834,226
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 - -
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (3,249,087) (648,422)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,5015350,145 1,144,634,134
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 150,241,579 114,500,844
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 1,351,108,567 1,030,133,290
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




Pasqyrat Financiare 2013

ALB-STAR SH.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
P&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenimi  Ushtrimi i mbyllur  Ushtrimi i mbyllur
nr. 31.12.2013 31.12.2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 1,501,350,146 1,144,634,134

Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktivit

(523,748,046)
213,062,886

(711,181,148)

(579,526,671)
220,558,302

(1,230,431,491)

Rritje/rénie né tepricén inventarit (1,368,216) 390,700
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 125,980,011 544,456,662
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet -
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar (150,241,579) (114,500,844)
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 977,602,100 565,107,463
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (436,890,739) (658,209,737)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar -
Dividendét e arkétuar -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (436,890,739) (658,209,737)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner -
Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare -
Dividendét e paguar (248,888,889) (480,777,778)
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (248,888,889) (480,777,778)
KONTROLLI 291,822,471 (573,880,052)
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare 291,822,471 (573,880,052)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 235,654,891 809,534,943
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 527,477,362 235,654,891




ALB-STAR SH.P.K

Pasqyrat Financiare 2013

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
P&r vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 dhe 2012

(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali i

rregjistruar  Primi i aksionit Resnva loie Rl Totali
(aksionar) statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 01 Janar 2012 85,000,000 (428,401,664) 110,060,714 3,671 222,161 3,437,881,211
Fitimi neto pér periudhén kontabél - ) - - 1,030,133,290 1,030,133,290
Dividentét e paguar ' . (480,777,778) " -7 (480,777,778)
Emetimi kapitalit aksionar . - ) . .
Rritie e rezervés sé kapitalit : - 63206922  (63,206,922)
Aksione te thesarit te yriblera’ - - - . -

- Hua pronari afat shkuter -
Pozicioni mé& 01 Janar 2013 85,000,000 (909,179,442) 173,267,636 4,638,148,529 - 3,987,236,723
Fitimi neto pér periudhén kontabé&l - - - 1,351,108567 1,351,108,567
Dividentét e paguar . (248 888,889) - -7 (248,888,889)
Emetimi kapitalit aksionar - . & - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - 51,506,665 (51,506,665)

Akéioné te thesarit te riblera k - - - -
Hua pronari afat shkuter -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 85000,000 (1,158,068,331) 224,774,301 5,937,750,431 5,089,456,401

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ALB-STAR ” SH.P.K dhe jane firmosur nga:
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